Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA
SextaFeira, 06 de Dezembro de 2019  Edição nº 503

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: A54B28094B-090EA0D9E7-DD8C6D8D02-3611 8CBD9F

- PORTARIA Nº 005/201 9: “Dispõe sobre a nomeação dos membros que constituirão o

Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB”

Nº de autenticação: A54B28094B-090EA0D9E7-DD8C6D8D02-3611 8CBD9F

SextaFeira

06 de Dezembro de 2019

Edição nº 503
Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

Av. Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro – CEP:45240-000

CNPJ: 13.894.886/0001-06

Portaria nº. 005, de 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e considerando o termo da Lei n° 410/07 de março de 2007,

que criou o Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB,

RESOLVE:

Art. 1° -  Nomear os membros do Conselhode Acompanhamento e Controle Social

do FUNDEB, conforme composição abaixo, pelo prazo de dois anos em acordo com

a legislação vigente:

I – Representante da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer indicado

pelo Poder Executivo:

Titular: Adriana Gomes de Oliveira

Suplente: Epitácio Souza Gomes

II – Representante dos Professores da Rede Municipal:

Titular: Roseny Meira de Araujo Vasconcelos

Suplente: Mônica Sirlene Meira Fonseca

III – Representante dos Diretores das Escolas Municipais:

Titular: Eduardo Gomes Aguiar

Suplente: Maria Cristina Ribeiro Souza

IV – Representante do Corpo Técnico-Administrativo das Escolas da Rede

Municipal:

Titular: Cristiane Santos Reais

Suplente: Josevalda Sampaio Silva

“Dispõe sobre a nomeação dos

membros que constituirão o

Conselhode Acompanhamento e

Controle Social do FUNDEB”

Nº de autenticação: A54B28094B-090EA0D9E7-DD8C6D8D02-3611 8CBD9F

SextaFeira

06 de Dezembro de 2019

Edição nº 503
Manoel Vitorino - BA

V – Representantes de Pais de Alunos da Rede Pública de Ensino:

Titulares: Claudiana Sampaio Silva

Evanuza Cristina Fernandes   Ribeiro

Suplentes: Rosimeire de Jesus Meira

Fabrizia Lopes Meira

VI – Representantes de Estudantes da Educação Básica:

Titulares: Fabrícia Ribeiro Nascimento

Edileia Bispo da Silva

Suplente: Jaqueline Martins dos Santos

Jaciara Maria de Jesus Souza

VII – Representante do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Álef Meira Lima

Suplente: Francisca de Macêdo Meira

VIII – Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Luhann Vilar Pires

Suplente: Ornele Fabrício  Sampaio Silva

IX – Representante do Poder Executivo:

Titular: Fabíola Rosa de Jesus

Suplente: Fernando Barros Carvalho

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas

as disposições em contrário.

Cumpra-se e publique-se.

______________________________________________________

Manoel Silvany Barros

Prefeito

		2019-12-06T16:41:52-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO